
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/419/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lipusz” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz  art. 11a ust.1, 2, 4-8  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lipusz” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała Nr LIII/339/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lipusz” (publik.Dz.Urz.Woj.Pom. z 2023 r. poz. 1469) 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1960



 
 
 
 
 
 
 
 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lipusz 
 

Rozdział 1 
CELE i ZADANIA PROGRAMU 

 
§ 1  

1. Celami programu są: 
1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 
2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 
3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Lipusz. 

 
§ 2  

1. Wykonawcami Programu są: 
1) Gmina Lipusz, 
2) Schronisko dla zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z  Gminą Lipusz,  
3) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, opiekunowie społeczni bezdomnych zwierząt, wolontariusze, 
2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat Rozwoju, Gospodarki, 

Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Lipusz. 
 

§ 3  
1. Gmina Lipusz zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt zlokalizowanym w 

miejscowości Kościerzyna, ul. Przemysłowa 43 prowadzonym przez Fundację "ANIMALSI", ul. Wolności 48/1, 
80-538 Gdańsk. 

2. Schronisko zapewnia opiekę nad zwierzętami do czasu przekazania do adopcji. 
 

Rozdział 2 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT i ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA 

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 
 

§ 4  
1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Lipusz ma charakter stały i będzie się odbywało w odniesieniu 

do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, powodujących 
zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z ternu Gminy Lipusz zajmuje się schronisko dla zwierząt wskazane w § 3. 
3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd Gminy Lipusz, 

Referat Rozwoju, Gospodarki, Inwestycji i Ochrony Środowiska pod nr tel. 58/687-21-01, 885-565-000 oraz 502-
503-562, który w pierwszej kolejności podejmują działania zmierzające do ustalenia jego właściciela bądź 
opiekuna. 

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXVI/419/2023

Rady Gminy Lipusz

z dnia 25.03.2024

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1960



4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym  mowa  w ust. 3. Urząd Gminy, podejmuje działania 
zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schronisku. 

5. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawniony podmiot, o którym mowa w § 3. 
6. Odławianie, o którym mowa w ust. 5 odbywa się na zasadach i warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i wyłapywania bezdomnych 
zwierząt (Dz.U. z 1998 r. nr 116, poz. 753) i jest prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, przy 
całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

7. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i 
humanitarnego przewozu zwierząt żywych, i umieszczone w schronisku, które zapewnia właściwe warunki 
bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami: 
4) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 
5) ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 
6) należytą opiekę weterynaryjną. 

8. Odłowione zwierzęta przyjmowane do schroniska po odbyciu 14 dniowej kwarantanny poddawane są zabiegowi 
kastracji/sterylizacji. 

9. Czipowanie odłowionych bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska nie może nastąpić wcześniej niż po 
upływie 14 dniowej kwarantanny. 

10. Usypianie zwierząt agresywnych może nastąpić wyłącznie, gdy jest zagrożone życie ludzkie, a zwierzęta nie dają 
rokowań na pozytywną resocjalizację i dalsze przebywanie tych zwierząt w społeczeństwie będzie zagrażało 
bezpieczeństwu życia i zdrowia ludzkiego. Na skutek tej  agresji mogą być usypiane w sposób humanitarny przez 
lekarza weterynarii przy asyście pracowników schroniska z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

11. Usypianie zwierząt chorych może nastąpić wyłącznie gdy zwierzęta nie rokują nadziei na poprawę zdrowia i tylko 
w sposób humanitarny po przebadaniu przez lekarza weterynarii. 

 
 

§ 5  
1. Organy gminy sprawują nadzór nad działalnością schroniska, bacząc aby wykonywanie zadań, o których mowa w § 

4 ust. 2,6 oraz 7. 
2. W razie stwierdzenia niezgodności działań schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza z ustawą z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt  (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm..) i aktami wykonawczymi, organy gminy 
niezwłocznie zawiadamiają właściwe rzeczowo instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach. 

 
Rozdział 3 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 
 

§ 6  
1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Lipusz sprawuje gmina, współpracując z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz z wolontariuszami. 
 

§ 7  
1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 
2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich przebywania 
3) współdziałanie z organizacjami społecznymi – wolontariuszami, 
4) kastrację/sterylizację oraz piekę weterynaryjną 

 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1960



Rozdział 4 
OPIEKA WETERYNARYJNA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

 
§ 8  

1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 
2. Zgłoszenie zdarzeń z udziałem zwierząt bezdomnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy pod nr tel. 58/687-21-01, 

885-565-000 
3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt, realizuje Gabinet 

Weterynaryjny „Nad Wdą” Lipusz, ul. Rogali 12, tel. 504-189-432. 
 

§ 9  
1. Usypianie zwierząt rannych może nastąpić wyłącznie gdy zwierzęta nie rokują nadziei na poprawę zdrowia i tylko 

w sposób humanitarny po przebadaniu przez lekarza weterynarii. 
 

§ 10  
1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się: 

1) Gospodarstwo Rolne Wojciech Gliszczyński, Konitop 4, 83-424 Konitop na podstawie podpisanego 
porozumienia; 

 
Rozdział 5 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 
 

§ 11  
Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 
r. (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, ten fakt 
odnotowuje się w ewidencji zwierząt prowadzonej przez schronisko; 

2) lekarze weterynarii w lecznicy dla zwierząt, z którymi Gmina zawarła umowy na dokonywanie zabiegów 
usypiania ślepych miotów. 

  
 

Rozdział 6 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 
§ 12  

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów, 
realizują: 
1) schronisko – poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji zwierząt oddawanych do adopcji z 

wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 
– decyzję o sterylizacji/kastracji zwierząt które trafiły do schroniska podejmuje lekarz weterynarii i kierownik 
schroniska. 

2) organizacje pozarządowe – poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących 

3) Lekarz weterynarii - na podstawie umowy zawartej z gminą. 
4) Urząd Gminy – poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji/kastracji. 
2. Zabiegi o których mowa w ust. 1. pkt. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w 

schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1960



Rozdział 7 
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 
§ 13  

1. Schronisko prowadzi poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych w nim przebywających. 
2. Schronisko uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą opiekę,  w szczególności 

poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 
3. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, ograniczony jedynie względami 

bezpieczeństwa, dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta są przetrzymywane. 
 

§ 14  
1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt domowych 

i gospodarskich poprzez: 
1) informacje propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt; 
2) informacje o prowadzeniu opieki nad bezdomnymi psami i kotami; 
3) współdziałanie z nauczycielami szkoły i przedszkola mającymi na celu propagowanie zagadnień związanych z 

humanitarnym traktowaniem zwierząt 
 

Rozdział 8 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
§ 15  

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Lipusz 
na 2024 rok w kwocie 24.260,00 zł i będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 
1) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku: 10.500,00 zł; 
2) transport, odłowienie, opiekę weterynaryjną w czasie pobytu w schronisku, sterylizacje i kastracje psów 

odławianie bezdomnych zwierząt i przewóz ich do schroniska 11.070,00 zł; 
3) usług weterynaryjnych objętych Programem: 1.000,00; 
4) zakup karmy w celu dokarmiania kotów wolnożyjących: 540,00 zł  
5) pozostałe zadania związane z opieką nad zwierzętami bezdomnymi: 2.500,00 zł  

2. Edukacja, o której mowa w §14 ust. 1 prowadzone są przez schronisko dla zwierząt w ramach zadania o którym 
mowa w §15 ust. 1 pkt 1 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu (stwarzających 
zagrożenie dla ludzi i zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy  

  
 

Bogumiła Mokwińska 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1960


	UCHWAŁA NR LXVI/419/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1


		2024-04-17T12:51:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




